
 

 

 

 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓ/ΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒ. ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο  

Τ.Κ. : 41 110  
Πληροφορίες : Χ. Αντωνίου Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Τηλέφωνο : 2413-506 119  
Fax : 2413-506 176  
 
Θέμα: Έγκριση μελέτης & τευχών Δημοπράτησης του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΜΕΤΕΠΕΙΤΑ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» 

Χρηματοδότηση: ΣΑΕΠ817, Κ.Α. 2020ΕΠ81700006 (Υποέργο 1) 

Έχοντας υπόψη: 

α) Τις με αρ. Πρωτ. 8533/28-11-2019 (ΑΔΑ: Ψ63Ρ46ΜΤΛΒ-Κ3Τ) & με αρ. Πρωτ. 9177/20-
12-2019 (ΑΔΑ: ΨΠΥΙ46ΜΤΛΒ-ΦΧ0) Αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας περί κήρυξης των Κοινοτήτων Καλλιπεύκης και Γόννων της Δημοτικής 
Ενότητας Γόνων, της Κοινότητας Σπηλιάς της Δημοτικής Ενότητας Νέσσωνα, της 
Κοινότητας Μακρυχωρίου της Δημοτικής Ενότητας Μακρυχωρίου και της Δημοτικής 
Ενότητας Κάτω Ολύμπου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας από 
ισχυρές βροχοπτώσεις. 

β) Την με αρ. Πρωτ. 29391/13-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΗΝ46ΜΤΛΡ-2ΣΙ) Απόφαση της 
Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης ένταξης 
στο ΠΔΕ 2020 του έργου με Κ.Α. 2020ΕΠ81700006 της ΣΑΕΠ817 και τίτλο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΤΕΜΠΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΤΗΣ 24ης 
ΕΩΣ 25ης ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2019 ΚΑΙ ΤΗΣ 10ης ΕΩΣ 11ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019» και 
συνολικό προϋπολογισμό 4.800.000,00€. 

γ) Την με αριθμό 57/2020 (αρ. Πρωτ. 440/14-04-2020, απόσπασμα πρακτικού 04/10-04-
2020 και ΑΔΑ: ΨΛΝΞ7ΛΡ-ΩΧ6) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. Συγκεκριμένα στο έργο με Κ.Α. 2020ΕΠ81700006 της ΣΑΕΠ817 και τίτλο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΤΕΜΠΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΤΗΣ 24ης 
ΕΩΣ 25ης ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2019 ΚΑΙ ΤΗΣ 10ης ΕΩΣ 11ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019» εντάχθηκε 
το υποέργο 1 με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΜΕΤΕΠΕΙΤΑ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» και 
προϋπολογισμό 2.200.000,00€. 

δ) Την με αρ. Πρωτ. 122696/17-06-2020 (ΑΔΑ: Ψ3077ΛΡ-ΓΔΜ και ΑΔΑΜ: 
20REQ006880594 2020-06-17) Έγκριση Διάθεσης πίστωσης 2.200.000,00€ σε βάρος 
των πιστώσεων του έργου με Κ.Α. 2020ΕΠ81700006 της ΣΑΕΠ817 και τίτλο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΤΕΜΠΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΤΗΣ 24ης 
ΕΩΣ 25ης ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2019 ΚΑΙ ΤΗΣ 10ης ΕΩΣ 11ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019»  για την 
δημοπράτηση του υποέργου 1 με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 



 

 

 

ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΜΕΤΕΠΕΙΤΑ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» 

ε) Τη μελέτη & τα τεύχη Δημοπράτησης που συνέταξε η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Λάρισας για το έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΜΕΤΕΠΕΙΤΑ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ», 
προϋπολογισμού: 2.200.000,00 € 

 
και αφού είδαμε και τις διατάξεις:  

1) Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. (πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» 

2) Την αριθ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/Β’/26-10-2018) «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης – επικαιροποίησης του Π.Δ. 
129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-10-2010): ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως 
ισχύει». 

3) Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 

 

Αποφασίζουμε και εγκρίνουμε 

 

1. Την εν θέματι μελέτη, όπως συντάχθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Λάρισας, με τον προϋπολογισμό του έργου να διαμορφώνεται σε 2.200.000,00€, 

2. Τα τεύχη δημοπράτησης του ανωτέρω έργου σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
 
 

 O ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                      

1. Φάκελος έργου (Αντωνίου) 
2. Χρονολογικό Αρχείο  
 
 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΓΙΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 


